

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual, Half-yearly, Quarterly, Monthly rates.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową; Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa; Administracja „Nowej Reformy”...

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie...

Kraków, 11 lutego.

W rozstrzygających chwilach walki, gdy zwarte szeregi rycerstwa polskiego giną...

„Bóg i Ojczyzna.” Dzisiaj, gdy nie orężem, a żmudną pracą ducha znaczący nam przyszło żywotność naszą...

Z tem większym boleowaniem sprawdzić nam przychodzi dzisiaj, że dzieło temu, tak szczęśliwie rozpoczętemu, grozi...

śniacze niesie Wiemiec i Pszczółka, potępić musimy ducha indyferentyzmu narodowego...

Tendencja chrześcijańsko-socyalna, szerzona dzisiaj wśród Niemców austriackich, znalazła swój pełny wyraz...

Nie winimy tutaj ludu, lecz potępiamy tych, co takie narzucają mu tendencje. Potrzeba było zaiste odwagi nie małej...

Na takie wyznaczenie wiary politycznej, jak nam je niesie odezwa wadowicka, my nigdy pisać się nie możemy: zasady te były nam obecne zawsze i obecni zostaną...

Wybory do Rady państwa.

Kraków, 13 lutego.

W artykule wstępnym zaznaczamy stanowisko nasze wobec odezwy wyborczej wadowickiego komitetu włościańskiego. Nie wynika jednak z tego...

gramem klubu lewicy, wolnym od kompromisów politycznych, klerykalnych zachcianek.

W okręgu wiejskim Kraków-Wieliczka-Chrzanów mamy tedy trzech kandydatów: obóz konserwatywny stawia niepopularną wśród włościan...

Z Tarnowa donoszą nam, iż kandydatura dra Rutowskiego z okręgu miast Tarnów-Bochnia liczyć może stanowczo na powodzenie.

Wadowice, 12 lutego. Rzadko w którym powiecie spotkać można tak wielką apatię w sprawach wyborów do Rady państwa...

Pomimo to głoszą powszechnie, że kandydatura dotychczasowego posła p. Popowskiego ma być zachwiana.

Czy i o ile p. Zalański, sekretarz tutejszego towarzystwa ochrony własności ziemskiej, ma uzasadnione widoki otrzymania mandatu...

Znaczna część wyborców wzywa do kandydowania adwokata tutejszego p. dra Iwańskiego, ten jednak waha się dotychczas z stanowczą odpowiedzią...

Myślenice, 11 lutego. Dziś odbyło się w tutejszym Radzie powiatowej posiedzenie komitetu przedwyborczego...

Biała, 12 lutego. Ruch wyborczy w powiatach Biała i Żywiec po wieloletnim spokoju poczynił być bardzo ożywionym.

Wielka część wyborców, zwłaszcza z powiatu żywieckiego, ofiarowała mandat poselski drowi S. Łazarskiemu z Wadowic...

Wskutek tego wielka część włościan weszła do kandydowania p. Franciszka Kramarczyka, posła sejmowego i wójta z Osieka...

Obecnie sytuacja zmieniła się znacznie. Wielka część wyborców, zwłaszcza z powiatu żywieckiego, ofiarowała mandat poselski drowi S. Łazarskiemu...

bialskim i żywieckim, i prawdopodobnie przez przeważną część wyborców popartej będzie.

Oprócz p. Kramarczyka zgłosił kandydaturę swą p. Czecz, prezes Rady powiatowej bialskiej, którego popierają właściciele większych posiadłości...

Wedle składu komitetów powiatowych w Białym i Żywcu, gdzie większa własność przeważa, a włościanie w mniejszości się znajdują...

Oprócz tych dwóch kandydatów stara się jeszcze o mandat poselski p. dr. Dobija z Krakowa, ten atoli, wedle przekonania tutejszych sfer...

Żywiec, 12 lutego. Prezes Rady powiatowej żywieckiej p. Antoni Michałowski wezwany przez komitet centralny przedwyborczy do utworzenia komitetu powiatowego...

W skład komitetu powiatowego wchodzi oprócz 26 członków Rady powiatowej 37 osób wpływowych z całego powiatu...

Lwów, 12 lutego. Centralny komitet przedwyborczy dla Galicji i wschodniej na podstawie sprawozdań komitetów powiatowych zatwierdza następującą kandydaturę do wyborów do Rady państwa:

- 1. Z okręgu wyborczego Jarosław-Cieszanów Jerzego ks. Czartoryskiego. 2. Z okręgu wyborczego Przemyśl-Dobromil-Mościska Antoniego Tyszkowskiego. 3. Z okręgu wyborczego Buczacz-Ozorków Miłkołaja hr. Wolańskiego.

Przewodniczącą A. Sapieha W Krakowie, która w całym kraju unikatem jest z dwu względów: z liczebnej przewagi wyborców i z walki namiętych, toczonych przy każdym wyborach...

W Horodence odbyło się dnia 8 bm. zgromadzenie ludowe przed udziałem około 500 włościan. Zagał dr. Okuniewski, który oświadczył, że nie kandyduje...

Dnia następnego odbyło się drugie zgromadzenie. Wzięli w niem udział włościanie i księża z powiatu horodeńskiego i zaleszczyckiego.

Wnet mi glob duży błysł w powietrzu sinej, Tak cały światem przejęty, obłany, że równie wnętrze jego jak powłoka...

Luzyady Camoensa.

(Ciąg dalszy.)

Zręczni i dzielni marynarze, ogniem miłości podnieceni, jeden po drugim dościgali upatrzone przez siebie Nimfy...

Wzruszona smutkiem tego, co ją goni, Już coraz wolniej ucieka dziewczyna, Chce słuchać pieśni, co tak słodko dzwoni...

Była to już ostatnia z tych, co się poddały. Wpsa przemieniła się w jeden raj miłości.

O ileż błagań rozniósł się z echy, I pocałunków namiętych śród cienia Drzew! ile gniewów skończonych uśmiechy...

Tak śliczne Nimfy uroczym godzinę Spędzały zgodnie z swymi ulubienicę, Włosy im zdobiące w zielona wawrzyny...

Tak każdy z marynarzy otrzymał dla siebie kochankę, najstarsza zaś znaczeniem z grona Nimf Tetyda, ręką swoją i sercem zaszczycała...

Na szczyt wyniosłej a cudownej góry, Gdzie gmach z kryształu przybrany w złoto Cudnym kształtu wznosi się w lazury...

A teraz, co to wszystko ma znaczyć? Ta czarodziejska wyspa Wenery, te piękne boginie morskie, te rozkosze miłości...

O wy, co sławy canicie rozgłosy, Gdy obcecie słynąc pomiędzy ziemią, Wstańcie, próżniaczy sen strząsając z powiek...

zł komentarz trochę pedantycznie i po szkolarsku wyglądający. Jest to jednakże, dodać tu potrzeba...

Te śliczne Nimfy móż z Tetydą razem, Anielska wyspa na wodnym błękitnie, Nie są czem innym jezuć obrazem...

Taki jest ten komentarz poety, obławający nas niepotrzebnie i nie w porę zimną wodą. Bo jakkolwiek właściwą jego myśl i bez tego odgadaliśmy...

Herosew — własne zapiszeć imię, A na swą wyspę Wenery was przyjmie.

Nie zna dach wielką wolą umocniony Co niemożliwość. Tak między gromady

W pieśni ostatniej pozostajemy jeszcze na owej czarodziejkiej wyspie. Wszystkie Nimfy zgromadzają się w pałacu Tetydy i tu

W krzesłach z kryształu uroczymi grony Siedli parami, każdy rycerz z damą, Pierwsze zaś miejsca i złociste trony...

Tetyś przyjmuje swoich gości wspaniałą uczta, włoski falerno pieni się w czarach z diamentu, sypią się żarty, iskrzy się dowcip...

Kiedy pieśń Nimfy przebrzmiała wśród opojonych radością słuchaczy, Tetyś spełniając dane dnia poprzedniego przyrzeczenie...

Ten glob to wyobrażenie wszechświata i jego budowy. Tetyś opisuje jedną po drugiej ze sfer niebieskich, wspomina o wielu gwiazdach stałych...

(Dok. nast.) Adam Bickowski.





